Selain itu, analisis data menggunkaan triangulasi dengan reduksi data, penyajian
data dan menarik kesimpulan, pada penelitian ini menggunakan literatur rivew sebagai
berikut Fatayat Nahdlatul Ulama (NU) adalah organisasi otonom NU untuk perempuan
muda yang berdiri di Surabaya pada 7 Rajab 1369 H / 24 April 1950 M. Selain berfokus
pada keagamaan, Fatayat NU berkontribusi dalam pemberdayaan ekonomi,
pengembangan SDM, perlindungan perempuan dan anak, kewirausahaan, serta
kesehatan. Ekonomi syariah mengkaji permasalahan ekonomi dengan nilai Islam, berbeda
dari sosialisme dan kapitalisme, dengan prinsip tauhid, keadilan, maslahat, ta'awun, dan
tawazun.